
令和 2 年 2 月 28 日 

 

事業所 各位 

社会福祉法人 四ツ葉会 

理事長 山中 慎太郎 

 

新型コロナウイルスに関連したお願いについて 

 

平素より、当法人の運営に際しご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染防止のため、以下の対応につきましてご協力下さいます

ようお願い申し上げます。対応について何か不明な点がありましたら、各事業所の管理者

までご連絡頂きますよう、合わせてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１、送迎時に各事業所の職員が検温を行います。 

・ ご利用者様本人の発熱が 37.0℃以上、37.5℃未満の場合 

通所サービス・短期入所サービスの利用の中止を提案します。上記の場合でサービス

を希望される方は、各事業所管理者にご相談ください。 

・ ご利用者様本人の発熱が 37.5℃以上の場合 

通所サービス・短期入所サービスの利用は中止とさせて頂きます。 

小規模多機能居宅介護をご利用されている方については、訪問サービスに切り替える

対応を検討させて頂きます。 

 

２、ご家族様の健康状態に関しても、毎回お尋ねさせて頂きます。 

自宅にて、事前に発熱（37.0℃以上）がある事が分かった場合は、必ず各事業所管理者

に連絡をお願い致します。ご家族様等の発熱も同様にお願いします。 

 

３、短期入所サービス利用中の面会は、ご遠慮願います。 

何か急用等ありましたら、各事業所管理者までご相談ください。 

 

４、その他各事業所の対応については、行政の指示に基づき適切な運営に努めて参ります。 

 

※上記の対応終了時期は、行政各位の指示に基づき対応させて頂きます。必要な場合は、

その都度各事業所管理者からご報告をさせて頂きます。よろしくお願い致します。 

以上 


